

Nr 31.

Av herr **Bergström** i Bäckland **m. fl.**, om bidrag till anordnande av skolskjutsar.

Med de dryga kostnader, som äro förenade med det nutida skolväsendet, böra alla de möjligheter, som kunna nedbringa dessa kostnader utan att försämra undervisningen, tillfullo utnyttjas. Framför allt borde anordningar på skolväsendets område, vilka icke blott förbilliga detsamma utan även utgöra ett verksamt hjälpmedel till en förbättrad undervisning, erhålla ett sådant stöd från statsmakterna, att dessa anordningar kunna utan tveksamhet från de lokala skolmyndigheternas sida i sin helhet genomföras. Det har tillfullo visat sig, att de s. k. skolskjutsarna ha både nedbringat kostnaderna för skolväsendet och på samma gång åstadkommit möjlighet till erhållande av en bättre skolorganisation. Anslaget till dessa skolskjutsar borde därför utgå i den utsträckning, att de skoldistrikt, som med fördel kunna utnyttja desamma, också våga gå in för deras användande.

Att nu så icke är fallet framgår av följande i den av skolöverstyrelsen av den 30 augusti 1930 avlätna skrivelsen med hemställan om anslag till skolskjutsar:

Den starka nedprutning av de sökta beloppen, som nu måst ske, har också, enligt vad överstyrelsen förspott, ute i skoldistriktet vållat oro och bekymmer, då man ju planerat skolskjutsarna och uppgjort årets skolstat i förhoppning om att erhålla statsbidrag åtminstone till halva kostnaden för dessa skjutsar. Denna ovisshet rörande utsikterna för ett skoldistrikt att erhålla statsbidrag till skolskjutsar omöjliggör flerstädes anordningens tillämpning, då ett skoldistrikt, även om det ur alla synpunkter är förmånligt, svårligen vågar sig på att ordna sitt skolväsen på sådant sätt, att ett permanent behov av skolskjutsar uppstår, därest icke statsbidrag därför med någon grad av säkerhet kan beräknas.

Med det citerade sammanfaller också ett yttrande av en skolrådsordförande i en av de större socknarna inom Ångermanland.

Den mest framträdande förtjänsten i sparsamhetskänseende med dessa skolskjutsar ligger för närvarande däruti, att skoldistriktet genom desamma kunna undgå en del kostnader för anskaffning och underhåll av lokaler.

Då vi veta, huru betungande i dessa tider nybyggnadsföretag i allmänhet kunna vara för landskommunerna, borde det vara en rimlig begäran att som

skolöverstyrelsen föreslagit stödja skolskjutsanordningen för nästkommande budgetår med 100,000 kronor mot 60,000 kronor under det nuvarande.

På grund av det anförda få vi härmed hemställa,

att riksdagen måtte besluta att till bidrag för anordnandet av skolskjutsar för skolpliktiga barn anvisa för budgetåret 1931/1932 ett extra anslag av kronor 100,000, att utgå enligt de närmare villkor och bestämmelser Kungl. Maj:t kan finna gott föreskriva.

Stockholm den 19 januari 1931.

P. Bergström
i Bäckland.

O. E. Sandberg.

P. J. Näslund.